Universidade Federal de Pelotas

EDITAL CLMD 04/2025 - TUTORIA PRESENCIAL E A DISTANCIA
RESULTADO PARCIAL

Processo n2 23110.009828/2025-48

A Coordenacao do Curso de Licenciatura em Matematica a Distancia da Universidade
Federal de Pelotas, torna publico o Resultado Parcial da Andlise dos Curriculos da
selecao de bolsistas da Universidade Aberta do Brasil/CAPES para a funcao de
TUTOR junto ao Curso de Licenciatura em Matematica a Distancia - CLMD.

CANDIDATOS

ADRIANI CILENE DA SILVA

ANDREIA APARECIDA MACHADO

AMANDA VICTORIA SCHROER DE
FREITAS

CARINA CARDOSO XAVIER
CAROLINA DA MOTTA TAVARES

CASSIANE FREITAS DE FREITAS
CLAUDIA MARIA CHRIST

FABIANE MADRUGA

FABRICIO MONTE FREITAS

GERALDO OLIVEIRA DA SILVA

JOICE BEATRIZ DA ROCHA VENZKE
KARINE RUI

LEANDRO FRANCISCO ALVES
LETICIA ALTENBURG STALLBAUM

LISANDRA CABRAL FRANZ

LUCIANE BICHET LUZ

LUCI MARA FABRES BORGES
MANOELA DIAS GOMES

MARCIA CRISTINA HAHN SALVADOR

INSCRICAO

Tutoria presencial em
Tapejara

Tutoria presencial em
Esteio

Tutoria presencial em
Trés de Maio

Tutor a distancia

Tutor a distancia

Tutoria presencial em
Pinheiro Machado
Tutoria presencial em
Trés de Maio

Tutoria presencial em
Pinheiro Machado

Tutor a distancia

Tutoria presencial em
Piratini

Tutor a distancia
Tutor a distancia
Tutor a distancia
Tutor a distancia

Tutor a distancia

Tutoria presencial em
Pinheiro Machado

Tutor a distancia

Tutor a distancia

Tutoria presencial em
Piratini

Tutoria presencial em
Esteio

Tutoria presencial em
Trés de Maio

PONTUACAO
62

58

38

61
39

40,3
60

26

73
51,75

24
61,5
56
51

42

42

38
42,5

58



MARIA LUANNA DA SILVA LEITE ALVES | Tutor a distancia 44
MAYARA DA SILVEIRA DOS SANTOS E:tt‘e’;')a presencial em >8
Tutoria presencial em
Pinheiro Machado

RAFAEL ANTUNES ALVARES ;Uti_ri? presencial em =l
Iratini

Tutor a distancia

RELEM MACHADO BATISTA Tutor a distancia 26
VANDERLEIA RADDATZ SCHULTZ Tutor a distancia 63,5
VILMA DE FATIMA ANTUNES OSSANES g:’r;‘g;ﬁ presencial em 78

Pelotas, 23 de abril de 2025.

Luciana Chimendes
Coordenadora do CLMD

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA CHIMENDES CABRERA,
Coordenador de Curso de Graduacao, em 23/04/2025, as 02:03, conforme
horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, § 32, do Decreto n® 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

JE" ,_—_ﬂ

assinatura
| elet rénica

T EI A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

# 3 ttp://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo
_u verificador 3037546 e o cddigo CRC 9C9F279E.

Referéncia: Processo n? 23110.009828/2025-48 SEl n2 3037546
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