



Universidade Federal de Pelotas

## **EDITAL CLMD 04/2025 - TUTORIA PRESENCIAL E A DISTÂNCIA RESULTADO PARCIAL**

Processo nº 23110.009828/2025-48

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática a Distância da Universidade Federal de Pelotas, torna público o Resultado Parcial da Análise dos Currículos da seleção de bolsistas da Universidade Aberta do Brasil/CAPES para a função de **TUTOR** junto ao Curso de Licenciatura em Matemática a Distância – CLMD.

CANDIDATOS	INSCRIÇÃO	PONTUAÇÃO
ADRIANI CILENE DA SILVA	Tutoria presencial em Tapejara	62
ANDRÉIA APARECIDA MACHADO	Tutoria presencial em Esteio	58
AMANDA VICTORIA SCHROER DE FREITAS	Tutoria presencial em Três de Maio	38
CARINA CARDOSO XAVIER	Tutor a distância	61
CAROLINA DA MOTTA TAVARES	Tutor a distância	39
CASSIANE FREITAS DE FREITAS	Tutoria presencial em Pinheiro Machado	40,3
CLAUDIA MARIA CHRIST	Tutoria presencial em Três de Maio	60
FABIANE MADRUGA	Tutoria presencial em Pinheiro Machado	26
FABRÍCIO MONTE FREITAS	Tutor a distância	73
GERALDO OLIVEIRA DA SILVA	Tutoria presencial em Piratini	51,75
	Tutor a distância	
JOICE BEATRIZ DA ROCHA VENZKE	Tutor a distância	24
KARINE RUI	Tutor a distância	61,5
LEANDRO FRANCISCO ALVES	Tutor a distância	56
LETÍCIA ALTBURG STALLBAUM	Tutor a distância	51
LISANDRA CABRAL FRANZ	Tutoria presencial em Pinheiro Machado	42
	Tutor a distância	
LUCIANE BICHET LUZ	Tutor a distância	42
LUCI MARA FABRES BORGES	Tutoria presencial em Piratini	38
MANOELA DIAS GOMES	Tutoria presencial em Esteio	42,5
MÁRCIA CRISTINA HAHN SALVADOR	Tutoria presencial em Três de Maio	58

MARIA LUANNA DA SILVA LEITE ALVES	Tutor a distância	44
MAYARA DA SILVEIRA DOS SANTOS	Tutoria presencial em Esteio	58
RAFAEL ANTUNES ALVARES	Tutoria presencial em Pinheiro Machado	57
	Tutoria presencial em Piratini	
	Tutor a distância	
RELEM MACHADO BATISTA	Tutor a distância	26
VANDERLÉIA RADDATZ SCHULTZ	Tutor a distância	63,5
VILMA DE FÁTIMA ANTUNES OSSÂNES	Tutoria presencial em Piratini	78

Pelotas, 23 de abril de 2025.

Luciana Chimendes  
Coordenadora do CLMD



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA CHIMENTES CABRERA, Coordenador de Curso de Graduação**, em 23/04/2025, às 02:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **3037546** e o código CRC **9C9F279E**.

**Referência:** Processo nº 23110.009828/2025-48

SEI nº 3037546